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PANEL DE ALARMAS

CABLEADO SISTEMA PERIFÉRICO NIVEL -1
ALARMAS

CABLEADO SISTEMA PERIFÉRICO  NIVEL 2
ALARMAS

CABLEADO SISTEMA PERIFÉRICO NIVEL
3 ALARMAS

CABLEADO SISTEMA PERIFÉRICO  NIVEL 1
ALARMAS

Dispositivo Modelo
Corriente/unidad
En Reposo

Consumo total
En Reposo

Corriente/unidad
Alarmado

Consumo total
Alarmado

Panel Central
Modulo Expansion

Sensor Humo/Temperatura

Estación Manual

Teclado Direccionable

Luz estroboscopica

Cantidad

1

1

49

4

1

4

 200 ma

150 ma

0.5 ma

0 ma

80 ma

0 ma

200 ma

150 ma

18.0

0 ma

80 ma

0 ma

380 ma

150 ma

0.56 ma

0.55 ma

100  ma

87 ma

380 ma

150 ma

20.16 ma

2,2 ma

100 ma

348 ma

Suma= 464.5 ma56 482.5 ma 908.1 ma 929.92 ma

Consumo de Batería Dispositivos Nivel 1 en
reposo en 24 horas sin energía
24hX0.4645Amperios=11.15AH(amperios-horas)
Consumo de Batería Dispositivos Nivel 1 en
Alarma en 15 minutos (0.25horas)  sin energía
0.25hX0.92992Amperios=0.023AH(amperios-horas)

Requerimiento AH Consumo de Batería
 Nivel 1=
 11.15AH+ 0.023AH = 11.17 AH
 AH= (amperios-horas)

SH1FISI-01

SH1FISI-02

SH1FISI-03

SH1EXTR-01

SH1EXTR-02

SH1EXTR-03

S

SH1INST-01

SH1INST-02

SH1INST-03

SH1BIOA-01

SH1BIOA-02

SP1BIOA-03

SH1CACA-01 SH1CACA-02

SH1CACA-03 SH1CACA-04

SH1FERM-01 SH1FERM-02

SH1FERM-02

SH1FERM-03

S

SH1CELE-01

SH1COMU-01

SH1SGEN-01 SH1SGEN-02 SH1SGEN-03
SH1SGEN-04 SH1SGEN-05

SH1SGEN-06

SH1SGEN-07

SH1SGEN-10 SH1SGEN-11

S

SH1SGEN-09

SH1SGEN-12

SH1SGEN-13 SH1CAA-01 SH1CAA-02

EM1SGEN-01

Consumo  total de Batería en todos los
Niveles:
Nivel -1           1.40 AH
Nivel   1 11.17 AH
Nivel   2 1.54  AH
Nivel   3 1.30 AH

Total 15.41 AH
20% reserva 18,50 AH

Diametro  tuberia MT 3 / 4"
Diametro  tuberia MT 3 / 4"

Diametro  tuberia MT 3/4"

Diametro  tuberia MT 3/4"

Anunciador 8 LED 1 190 ma 190 ma34 34 ma

HS1SGEN-01

EM1SGEN-02HS1SGEN-02

EM1SGEN-03HS1SGEN-03

EM1SGEN-04

HS1SGEN-04

SP1FISI-01

SP1EXTR-01 SP1INST-01
SP1BIOA-01

SP1BIOA-01SP1CACA-02

SP1CACA-01

SP1CAA-01

SP1SGEN-01

SP1SGEN-07 SP1SGEN-10 SH1SGEN-08

SP1SGEN-15

SH1SGEN-14

Diametro  tuberia MT 1"

Diametro  tuberia MT 3/4"

Diametro  tuberia EMT 3/4"

Diametro  tuberia EMT 3/4"

Diametro  tuberia EMT 3/4" Diametro  tuberia EMT 3/4"

Diametro  tuberia EMT 3/4"

Diametro  tuberia EMT 3/4"

Diametro  tuberia MT 3 / 4" CABLE FPLR 2X218AWG Y
2X16AWG

Diametro  tuberia MT 3 / 4" CABLE FPLR 2X218AWG Y
2X16AWG

NOTA:Diametro  tuberia MT 3 / 4" CABLE FPLR 2X18AWG
PARA SH, SP, EM Y 2X16AWG PARA HS. La instalacion es
de tipo 4 de acuerdo a la NFP- 72
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