



Dispositivo	Modelo	Cantidad	Corriente/unidad En Reposo	Consumo total En Reposo	Corriente/unidad Alarmado	Consumo total Alarmado
Panel Central		1	200 ma	200 ma	380 ma	380 ma
Modulo Expansion		1	150 ma	150 ma	150 ma	150 ma
Sensor Humo/Temperatura		49	0.5 ma	18.0	0.56 ma	20.16 ma
Estación Manual		4	0 ma	0 ma	0.56 ma	2.2 ma
Teclado Direccionable		1	80 ma	80 ma	100 ma	100 ma
Luz estroboscopica		4	0 ma	0 ma	87 ma	348 ma
Anunciador 8 LED		1	34	34 ma	190 ma	190 ma
Suma=		56	464.5 ma	482.5 ma	908.1 ma	929.92 ma

NOTA: Diametro tubería MT 3 / 4" CABLE FPLR 2X21AWG PARA SH, SP, EM Y 2X16AWG PARA HS. La instalación es de tipo 4 de acuerdo a la NFPA-72

LOCALIZACIÓN:

CONTENIDO:
 PLANTA NIVEL 3
 DISEÑO ELÉCTRICO
 SISTEMA DE ALARMA
 CONTRAINCENDIOS
 NIVEL 1

DISEÑADOR
 ING. FRANCISCO JAVIER NAVARRO
 MATRÍCULA: CL-205-1013 CALDAS

REVISÓ:
 ING JULIAN DAVID ARIAS VÉLEZ
 Matrícula QN205-127348

MODIFICACIONES:			No - DD/MM/AAAA - MODIFICACIÓN
No.	Fecha	Descripción	Quién revisa o modifica
1	26/05/2024	AJUSTE	JDAV

NOMBRE DEL ARCHIVO:
 6.1. DIAGRAMA UNIFILAR.dwg

FECHA: JULIO 2024 | **ESCALA:** 1:75

PLANO ELE 16 | **19**